АДМИНИСТРАЦИЯ     [image: image1.jpg]

     БРАСОВСКОГО РАЙОНА

     БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10»  марта 2020 г. № 77
О внесении изменений в муниципальную
адресную программу «Переселение

граждан из аварийного жилищного

фонда на территории муниципального образования
«Локотское  городское  поселение»(2019-2024 годы)

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 года № 185 – ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда  на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» (2019-2024 годы), утвержденную Постановлением администрации Брасовского района от 19.02.2019г. № 48 (в редакции от 23.12.2019г. № 487).
2. Разместить данное постановление на сайте администрации Брасовского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района С.А. Литвякова.

Глава администрации района                                               С.Н. Лавокин
Утверждены
Постановлением  администрации

Брасовского района

                                                                                 от   10   марта  2020г.  №  77
Изменения, которые вносятся

в муниципальную  адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Локотское городское поселение»  (2019-2024 годы)
1. Позицию паспорта программы «Объемы  и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	- общий объем финансирования составляет 9 643 712,87 рублей, в том числе:

средства Фонда содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства – 9 451 802,98 рублей (по соглашению);

средства областного бюджета 95 472,76 рублей (по соглашению);

средства бюджета муниципального образования             «Локотское городское поселение»  –96 437,13 рублей

2. Раздел 4 программы «Объемы и источники финансирования программы. Ресурсное обеспечение программы»  изложить в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования программы.
Ресурсное обеспечение программы.

Общая стоимость программы  9 643 712,87  рублей.
Предельная стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений, предоставляемых гражданам в соответствии с настоящей программой, принята равной в 2019 г. 30412 рублей, в 2023 году - 41729,61 рублей.

Плановый объем средств на реализацию программы принят равным стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения умноженной на метраж расселяемых в рамках программы помещений.

Предусматривается предоставление в бюджет МО «Локотское городское поселение» субсидий из бюджета Брянской области для решения проблемы переселения граждан из аварийного жилищного фонда:

1) на приобретение жилых помещений в многоквартирных домах у застройщиков. При этом предельная стоимость одного квадратного метра общей площади таких жилых помещений не должна превышать стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, определенную Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации. В случае, если стоимость одного квадратного метра превышает цену, установленную Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  для Брянской области, финансирование расходов на оплату превышения осуществляется за счет средств бюджета МО «Локотское городское поселение»;

2) на выплату выкупной цены лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, при условии наличия у таких лиц в собственности других жилых помещений, пригодных для проживания. При этом предельная стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения не должна превышать три четверти стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, определенной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации для Брянской области. В случае, если выкупная цена жилого помещения превышает размер выкупной цены, рассчитанной исходя из трех четвертей стоимости одного квадратного метра, определенной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации для Брянской области, финансирование расходов на оплату такого превышения осуществляется за счет средств  бюджета МО «Локотское городское поселение».

в) на приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками домов, в которых расположены эти помещения, для предоставления их гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда.
Обоснование объема средств на реализацию программы с указанием способов переселения граждан из аварийного жилищного фонда и планируемых дополнительных источников финансирования представлено в Приложениях 2 и 3 к программе.»
3. Раздел 5 программы «Объем долевого финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«5. Объем долевого финансирования программы

Финансовые средства программы  формируются за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства,  областного бюджета, бюджетов муниципальных образований.

Объем средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства определяется по лимиту средств, установленному Фондом для Брянской области на соответствующий год. Бюджеты Брянской области и муниципальных образований обеспечивают долевое финансирование в объеме, необходимом для расселения аварийного жилищного фонда, включенного в программу.

Общий объем финансирования составляет 9 643 712,87    рублей,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства –9 451 802,98 рублей (по соглашению); средства областного бюджета –95 472,76 рублей  (по соглашению); средства местных бюджетов –96 437,13 рублей.

Предоставление и расходование средств, предусмотренных на реализацию Программы, осуществляется в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом.»
4. Приложения 1, 2, 3,4 к программе изложить в следующей  редакции:

Приложение 1 к постановлению  администрации Брасовского района

от  10.03.2020г.  № 77
«О внесении изменений в муниципальную адресную программу Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального

образования  «Локотское городское поселение» (2019-2024годы)»

Приложение 1

к муниципальной адресной программе «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда на территории муниципального

 образования «Локотское городское поселение» (2019-2024годы)

Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Адрес

многоквартирного дома
	Год ввода дома в эксплуатацию
	Дата признания многоквартирного дома аварийным
	Сведения об аварийном жилищном фонде, подлежащем расселению до 1 сентября 2025 года
	Планируемая дата окончания переселения

	год
	дата
	площадь, кв.м
	количество человек
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	По программе переселения 2019 – 2024 гг., в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:
	х
	х
	231,10
	28
	х

	Итого по муниципальному образованию «Локотское городское поселение»
	х
	х
	231,10
	28
	х

	1
	Локотское городское поселение
	п. Локоть, проспект Ленина,  д. 29
	1969
	21.09.2016
	231,10
	28
	31.12.2024

	По иным программам субъекта РФ, в рамках которых не предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:
	х
	х
	0,00
	0
	х

	Итого по муниципальному образованию «Локотское городское поселение»
	х
	х
	0,00
	0
	х

	Всего подлежит переселению в 2019 – 2024 гг.
	х
	х
	231,10
	28
	х

Приложение 2  к постановлению  администрации Брасовского района

от 10.03.2020г.   № 77
«О внесении изменений в муниципальную адресную программу Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального

образования  «Локотское городское поселение» (2019-2024годы)

Приложение 2

к муниципальной адресной программе «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда на территории муниципального

образования «Локотское городское поселение» (2019-2024)гг
План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года,

по способам переселения

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Всего расселяемая площадь

жилых помещений
	Расселение в рамках программы, не связанное с приобретением жилых помещений и связанное с приобретением жилых помещений без использования бюджетных средств
	Расселение в рамках программы, связанное с приобретением жилых помещений

за счет бюджетных средств

	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	Выкуп жилых помещений у собственников
	Договор о развитии застроенной территории
	Переселение в свободный жилищный фонд

	Строите-льство домов
	Приобретение жилых помещений у застройщиков, в т.ч.:
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками

	в строящихся домах
	в домах, введенных в эксплуатацию

	Расселяемая площадь
	Расселяемая площадь
	Стоимость
	Расселяемая площадь
	Расселяемая площадь
	Расселяемая площадь
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв.м
	кв.м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.:
	231,10
	21,6
	21,6
	901359,576
	0,00
	0,00
	209,5
	209,5
	8742353,295
	0,00
	0
	0,00
	0
	209,5
	8742353,295
	0,00
	0

	Всего по этапу 2023 года
	231,10
	21,6
	21,6
	901359,576
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8742353,295
	0,00
	0
	0,00
	0
	209,5
	8742353,295
	0,00
	0

	Итого по МО «Локотское городское поселение»
	231,10
	21,6
	21,6
	901359,576
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8742353,295
	0,00
	0
	0,00
	0
	209,5
	8742353,295
	0,00
	0

                                                                                                                                                                                                                              Приложение 3 к постановлению  администрации Брасовского района
от  10.03.2020г. №   77
«О внесении изменений в муниципальную адресную программу Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального

                                                                                                                                                                                                                                                                                          образования  «Локотское городское поселение» (2019-2024годы)»

Приложение 3

к муниципальной адресной программе «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда на территории муниципального

 образования «Локотское городское поселение» (2019-2024)гг
План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Число жителей, планируемых к переселению
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Источники финансирования программы
	Справочно:

Расчетная сумма экономии бюджетных средств
	Справочно:

Возмещение части стоимости жилых помещений

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	Собственность граждан
	Муниципальная собственность

	собственность

граждан
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	за счет переселения граждан по договору о развитии застроенной территории
	за счет  переселения граждан в свободный муниципальный жилищный фонд

	за счет средств собственников жилых помещений
	за счет средств иных лиц (инвестор а по ДРЗТ)

	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Всего по  программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.:
	28
	12
	1
	11
	231,10
	21,6
	209,5
	9643712,87
	9451802,98
	95472,76
	96437,13
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по этапу 2023 года
	28
	12
	1
	11
	231,10
	21,6
	209,5
	9643712,87
	9451802,98
	95472,76
	96437,13
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по МО «Локотское городское поселение»
	28
	12
	1
	11
	231,10
	21,6
	209,5
	9643712,87
	9451802,98
	95472,76
	96437,13
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 4 к постановлению  администрации Брасовского района

от  10.03.2020г. № 77
«О внесении изменений в муниципальную адресную программу Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального

образования  «Локотское городское поселение» (2019-2024годы)»

Приложение 4

к муниципальной адресной программе «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда на территории муниципального

 образования «Локотское городское поселение» (2019-2024) гг
Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Расселяемая площадь
	Количество переселяемых жителей

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	Всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	Всего

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел
	чел
	чел
	чел
	чел
	чел
	чел
	чел

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по  программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	209,50
	21,6
	0,00
	231,10
	0
	0
	0
	0
	27
	1
	0
	28

	Всего по этапу 2023 года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	209,50
	21,6
	0,00
	231,10
	0
	0
	0
	0
	27
	1
	0
	28

	Итого по МО «Локотское городское поселение»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	209,50
	21,6
	0,00
	231,10
	0
	0
	0
	0
	27
	1
	0
	28